Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 26 de mayo de 2021 Pagina 15258

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

3671 Orden de 19 de mayo de 2021 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra personal
funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administracion
Pablica Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera
formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso
a la Funcidn Publica Regional, procedentes de los Decretos niimero 274/2017, de
13 de diciembre, sobre Promocion Profesional de los Empleados Publicos para el
afio 2017, nimero 276/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta
de Empleo Publico Extraordinaria para la estabilizacién de empleo temporal de
la Administracién Publica de la Region de Murcia para el afio 2017 y niamero
246/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Publico
Extraordinaria para la estabilizacion de empleo temporal de la Administracién
Publica de la Regidon de Murcia para el afio 2018, teniendo en cuenta que las
personas seleccionadas han cumplido los requisitos exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las
competencias conferidas por el articulo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley
de la Funcién Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo
1/2001, de 26 de enero.

Dispongo:

Primero.

Nombrar personal funcionario de carrera de cada uno de los Cuerpos que se
indican en el Anexo a esta Orden, a las personas aspirantes en él relacionadas,
quedando adscritas a los puestos de trabajo y Consejerias u Organismos
Auténomos que se sefialan.

Segundo.

Previo al acto de toma de posesion se realizara el juramento o promesa de
cumplir la Constitucién, el Estatuto de Autonomia para la Regién de Murcia y
demas disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas
al Cuerpo, Escala y Opcidn para el que han sido nombrados.

Tercero.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomaran

posesién de los puestos con caracter (provisional o definitivo) que se indica en el
anexo.

Cuarto.

1.- El acto institucional de toma de posesién del personal nombrado en esta
Orden se efectuard en la primera planta del edificio administrativo Aseinfante,
Avenida Infante D. Juan Manuel, 14 de Murcia, el dia 27 de mayo de 2021 a partir
de las 9 horas.

NPE: A-260521-3671



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 26 de mayo de 2021 Pagina 15259

2.- Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden
dispondra de un plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, para realizar la toma de
posesion debiendo personarse, antes de la finalizacion del indicado plazo, en el
Servicio de Gestion de Recursos Humanos de la Direccion General de Funcién
Publica.

Quinto.

El personal nombrado se presentara, una vez efectuada la toma de posesion
sefialada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la
Consejeria u Organismo Auténomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la
incorporacion en su puesto de trabajo.

Sexto.

Las Unidades de personal de las Consejerias u Organismos Autonomos
remitiran a la Direccion General de Funcidn Publica las hojas de enlace de toma
de posesion en los puestos de trabajo, debidamente cumplimentadas. A estos
efectos y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 del Real Decreto
598/1984, de 30 de abril, de Incompatibilidades del personal al servicio de la
Administracion del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos
y Empresas dependientes, el personal nombrado debera realizar la declaracién,
opcidn o solicitud de compatibilidad a que se refiere el precepto citado.

Séptimo.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejeria de Hacienda, establece
el procedimiento especifico de reconocimiento del encuadramiento inicial en
el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de
carrera del ambito sectorial de Administracion y Servicios (BORM n.° 44, de
22/02/2019). Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de junio de 2020
(BORM n.© 153 de 04/07/2020)

Atendiendo a lo dispuesto en esta normativa, en el Anexo de esta Orden se
indica aquel personal que tiene reconocido este encuadramiento en el Cuerpo,
Escala y Opcion desde el que promociona y que, por lo tanto, tiene derecho a
continuar percibiendo las cuantias correspondientes (SI ABONO/NO).

Asimismo, se indica el personal que ya tiene la carrera reconocida como
personal temporal en el cuerpo al que accede por lo que se le considera
reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera horizontal en
su condicidon de personal funcionario de carrera en este cuerpo, escala y/u
opcion. (SI/NO).

Octavo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer con caracter potestativo recurso de reposicién ante el Consejero de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacion; o bien recurso contencioso-administrativo
ante la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados
a partir del dia siguiente a su publicacién.

Murcia, 19 de mayo de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-260521-3671



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 119 Miércoles, 26 de mayo de 2021 Pagina 15260

ANEXO
RELACION DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACION DE DESTINO.

Grupo: A Subgrupo Al

Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO

Escala: TECNICA SUPERIOR

Opcidn: INGENIERIA DE MONTES

Sistema de acceso: ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL

Fecha de la convocatoria: Orden de 2 de marzo de 2019 (BORM 11-3-2019)

Apellidos Nombre N.I.F. N.R.P. Consejeria/Organismo Localidad Codigo/ Denominacién puesto Forma de Carr(_era
Ocupacion Profesional
AGUA, AGRICULTURA,
SANCHO CABRERO DAVID **2668*** FUO3052A | GANADERIA, PESCA 'Y MURCIA :\C/-Iig(’)\IOTlEOS/INGENIERO/A DE PROVISIONAL Sl
MEDIO AMBIENTE
Grupo: A Subgrupo Al
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO
Escala: SUPERIOR DE SALUD PUBLICA
Opcién: INSPECCION MEDICA
Sistema de acceso: ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL
Fecha de la convocatoria: Orden de 2 de marzo de 2019 (BORM 11-3-2019)
Apellidos Nombre N.L.F. N.R.P. Consejeria/Organismo Localidad Cédigo/ Denominacién puesto Forma de Carrer?
Ocupacion Profesional
1200019/INSPECTOR/A
LILLO GARCIA MARIA IRENE **4003%** FUO3055A | SALUD MURCIA | MEDICO/A PLAN REGIONAL PROVISIONAL Sl
ABSENTISMO
3 MARIA IZQOOZO/INSPECTOR/A
IBANEZ GIL ANGELES *¥*0Q720%** FUO3056A | SALUD MURCIA MEDICO/A PLAN REGIONAL PROVISIONAL Sl
ABSENTISMO
EXC. VOLUNTARIA POR
CANO LOPEZ JACINTO *¥*5900%** FUO3057A PRESTACION SERVICIOS EN EL
SECTOR PUBLICO

NPE: A-260521-3671



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 119

Miércoles, 26 de mayo de 2021

Pagina 15261

Grupo: A Subgrupo Al
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO

Opcién: QUIMICA

Sistema de acceso: ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL
Fecha de la convocatoria: Orden de 9 de marzo de 2019 (BORM 20-3-2019)

Apellidos Nombre N.L.F. N.R.P. Consejeria/Organismo Localidad Cédigo/ Denominacién puesto Forma de Carrer'a
Ocupacion Profesional
AGUA, AGRICULTURA,
AMLE’}IJ;&UERQUE JOSE ANTONIO | ¥*8215%** FUO3053A | GANADERIA, PESCAY MURCIA IgggﬁggﬁA GESTION PROVISIONAL Sl
MEDIO AMBIENTE
EMPRESA, EMPLEO, QM00003/
MARIN CARRASCO PATRICIA *kB2RTH** FUO3054A | UNIVERSIDADES Y MURCIA QUIMICO/A PROVISIONAL SI
PORTAVOCIA
Grupo: B Subgrupo A2
Cuerpo: TECNICO
Escala: DIPLOMADOS DE SALUD PUBLICA
Opcién: SUBINSPECCION DE ENFERMERIA
Sistema de acceso: ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL
Fecha de la convocatoria: Orden de 15 de marzo de 2019 (BORM 25-3-2019)
Apellidos Nombre N.L.F. N.R.P. Consejeria/Organismo Localidad Cédigo/ Denominacién puesto Forma de Carrer?
Ocupacion Profesional
s ) MARIA DEL . ES00001/ENFERMERO/A
MONINO MARTINEZ CARMEN 5065 FU02822B |SALUD MURCIA SUBINSPECTOR/A PROVISIONAL SI
p - E500005/ENFERMERO/A
%k %k %k
HERNANDEZ TORRES BEGONA 8080 FU02823B |SALUD MURCIA | ¢ 1o NSPECTOR/A PROVISIONAL NO

NPE: A-260521-3671



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA

NUmero 119

Miércoles, 26 de mayo de 2021

Pagina 15262

Grupo: B Subgrupo A2

Cuerpo: TECNICO

Escala: DIPLOMADOS DE SALUD PUBLICA
Opcién: ENFERMERIA GERIATRICA
Sistema de acceso: PROMOCION INTERNA HORIZONTAL POR RECONVERSION DE PUESTO
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de enero de 2019 (BORM 6-2-2019)

Apellidos Nombre N.L.F. N.R.P. Consejeria/Organismo Localidad Codigo/ Denominacién puesto Forma de Carrer?
Ocupacion Profesional
. INSTITUTO MURCIANO
* %k * %k ok
CABRERA CORREAS MARIA TERESA | **0067 FU02812B | - ACCION SOCIAL MURCIA | ATO0494/ENFERMERO/A DEFINITIVA SI ABONO
i INSTITUTO MURCIANO
* sk * %k %k
ORENES GONZALEZ RAQUEL 8347 FU02813B | - ACCION SOCIAL MURCIA | AT0O0399/ENFERMERO/A DEFINITIVA SI ABONO
i i INSTITUTO MURCIANO
* 3k * %k %k
GONZALEZ SANCHEZ MANUEL 3967 FU02814B | /o) - 8N SOCIAL MURCIA | AT00534/ENFERMERO/A DEFINITIVA SI ABONO
EXC. VOLUNTARIA POR
MARTINEZ SOTO ANGEL *kQQ7 Gk K FU02815B PRESTACION SERVICIOS EN EL
SECTOR PUBLICO
EXC. VOLUNTARIA POR
TOMAS AVILES JUAN RAMON | *¥*4809%*** FU02816B PRESTACION SERVICIOS EN EL
SECTOR PUBLICO
. INSTITUTO MURCIANO
* %k * %k %k
GARCIA HERRERO MERCEDES 3945 FU028178 | - ACCION SOCIAL MURCIA | AT00210/ENFERMERO/A DEFINITIVA SI ABONO
EXC. VOLUNTARIA POR
VAZQUEZ VILLA ELENA kKN TRAK ¥ FU02818B PRESTACION SERVICIOS EN EL
SECTOR PUBLICO
, ) INSTITUTO MURCIANO
* %k * %k
PEREZ FERNANDEZ VIRGINIA 4223 FU02819B DE ACCION SOCIAL MURCIA | AT00244/ENFERMERO/A DEFINITIVA SI ABONO
, . INSTITUTO MURCIANO CH00013/COORDINADOR/A
* %k * %k %
LOPEZ OLIVA JUAN JOSE 1997 FU028208 | - ACCION SOCIAL MURCIA ENFERMER(A DEFINITIVA SI ABONO
EXC. VOLUNTARIA POR
ALCARAZ VELASCO ANDRES *% 55 * * FU02821B PRESTACION SERVICIOS EN EL
SECTOR PUBLICO

NPE: A-260521-3671

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5518/2021	Orden de 19 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5519/2021	Orden de 19 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	5520/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativ
	5521/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de 
	5522/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de 
	5523/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especial
	5524/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliar
	5525/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especial
	5526/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5442/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-672/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5441/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-673/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5444/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-674/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5443/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-675/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5440/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-676/2021) de 21 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5532/2021	Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se constituye el Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Salud
	5580/2021	Orden de 25 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de las medidas contenidas en la Orden de 8 mayo de 2021, por la que se adoptan, con carácter temporal, medidas restrictivas generales para la contención y 
	5581/2021	Orden de 25 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4956/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300243440
	4950/2021	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental –de sometimiento a evaluación de impacto ambiental ordinaria- sobre el proyecto de ampliación de la capacidad de acopios de la
	4957/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Los Coloraos, L
	4958/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje “La Pinilla”, p
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5169/2021	Ejecución de títulos judiciales 30/2021.
	5235/2021	Procedimiento ordinario 752/2020.
	5236/2021	Procedimiento ordinario 751/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5258/2021	Convocatoria y bases de selección para proveer 4 plazas de Agentes de Policía Local, mediante sistema de oposición, por turno libre.
	Archena
	5394/2021	Listado provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 4 plazas de Agente de la Policía Local, mediante oposición, bases específicas publicadas en el BORM de 22 de diciembre de 2020 y nombramiento del tribunal de selección. 
	Beniel
	5151/2021	Cuenta General del ejercicio 2020.
	Jumilla
	4268/2021	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de la Casa de Acogida para Familias Inmigrantes.
	Lorca
	5421/2021	Extracto de las bases reguladoras y convocatoria, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 14 de mayo de 2021, del concurso municipal de creación artística “Enciende Lorca 2021”.
	Molina de Segura
	4220/2021	Aprobación definitiva del Plan Parcial del Sector ZR3-R1. Expte. 144/2007-0717.
	Ricote
	5198/2021	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al segundo bimestre de 2021.
	Totana
	5432/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2020.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	5177/2021	Corrección de errores en oferta de empleo público 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-25T17:30:22+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



